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نژادبهرام:
مجلس در بررسی صلاحیت وزرا، جناحی عمل نکند

فعال سیاسی اصلاح‌طلب گفت: کابینه پیشنهادی به مجلس، نقاط قوت بسیار 
دارد که نمی‌توان آن‌ها را ندیده گرفت؛ از جمله حضور یک زن در میان وزرای 

پیشنهادی.
زهرا نژادبهرام در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به ارائه فهرست وزرای پیشنهادی 
رئیس‌جمهوری به مجلس شورای اسلامی، اظهار کرد: انتظار ما بیش از این بود، 
اما کابینه پیشنهادی به مجلس، نقاط قوت بسیار دارد که نمی‌توان آن‌ها را ندیده 
گرفت؛ از جمله حضور یک زن در میان وزرای پیشنهادی. البته انتظار ما در این 
زمینه حضور ۲ تا ۴ زن بود که کمیته‌های شورای راهبری نیز کاندیداهایی را در 

این زمینه معرفی کرده بودند. 
وی با اشاره به میانگین سنی وزرای پیشنهادی، ادامه داد: از طرفی هم انتظار 
ما این بود که میانگین سنی رعایت شود و نیمی از اعضای کابینه زیر ۵۰ سال 
داشته باشند؛ البته اکنون هم وزرای جوانی در کابینه پیشنهادی حضور دارند اما 

انتظار ما بیش از این میزان بود.
عضو سابق شورای شهر تهران همچنین با اشاره به رویکرد مجلس شورای 
اسلامی در زمینه بررسی صلاحیت وزرای پیشنهادی، گفت: مجلس می‌تواند 
در این زمینه دو رویکرد را پیش گیرد، یکی همان توصیه رهبری انقلاب در 
همکاری و همراهی با دولت چهاردهم است تا بتواند زودتر کار خود را شروع کند 
و رویکرد دیگر هم جناحی و جریانی است.  نژادبهرام تصریح کرد: اگر قرار است 
به وزرای پیشنهادی آقای پزشکیان، رأی اعتماد داده شود، همه آن‌ها رأی اعتماد 
را دریافت کنند تا دولت بتواند زودتر کار خود را شروع کند. دغدغه ما آغاز به کار 
دولت است که در شرایط فعلی کشور و باتوجه به اوضاع معیشت مردم، هرچه 

سریعتر به برطرف کردن مسائل مشغول شود. 

دولت

حمایت زیدآبادی از کابینه پیشنهادی پزشکیان
احمد زیدآبادی، فعال رسانه‌ای، با انتشار یادداشتی در کانال تلگرامی خود، 
به لیست پیشنهادی ارائه شده توسط مسعود پزشکیان واکنش نشان داده و 

نوشت:»کابینۀ پزشکیان و »باگ«هایش!
ترکیب کابینه بدین صورتی که به مجلس معرفی شده است، با توجه به اهدافی 
که آقای پزشکیان برای خود اعلام کرده، به قول امروزی‌ها دارای دو یا سه 

»باگ« اساسی است.
با این حال، این در حوزۀ حقوق رئیس دولت است که همکاران خود را انتخاب 
کند. نامناسب بودن برخی همکاران رئیس جمهور در درجۀ نخست، مشکل 
خود است. اگر او واقعاً فکر می‌کند که با برخی از این افراد می‌تواند کار کند، 

دلیلی ندارد که ما کاسۀ داغ‌تر از آش شویم!
در دنیا معمولاً دست رؤسای دولت برای انتخاب همکاران خود کاملًا باز است. 
از طرفی مردم هم خیلی خود را درگیر انتخاب نوع همکاران رئیس‌جمهور 
نمی‌کنند و مطالبات خود را از  کلیت دولت طلب می‌کنند. در ایران اما بدبختانه 
دست رئیس‌جمهور برای گزینش همکاران خود باز نیست و گروه‌ها و محافل 
سیاسی هم به طرزی خارج از قاعده خود را درگیر جزئیات این موضوع می‌کنند.

به هر حال، اگر این چند نفری که اصطلاحاً »باگ« کابینه به نظر می‌رسند، 
خود را متعهد به همراهی با سیاست‌های اعلام شدۀ رئیس‌جمهور کرده باشند 
که چه بهتر، اما اگر احیاناً بخواهند ساز مخصوص خود را ناهماهنگ با ارکستر 
دولت بنوازند، آنگاه این به عهدۀ رئیس جمهور است که بخواهد تسلیم آنان 

شود یا آنکه قاطعانه به همکاری آنان خاتمه دهد.
آنچه فعلًا برای ما اصل است، عمل دولت به تعهدات خود برای پایان دادن به 

این وضعیت نابسامان است. باقی قضایا فرع بر این است.«

انتقاد پروانه سلحشور از پزشکیان
پروانه سلحشوری در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »پزشکیان در اولین 
امتحان به جز در مواردی معدود، نمره مردودی گرفت. کابینه‌ای که نه بر 
اساس شایستگی و تخصص و مشورت کارگروه‌ها و شورای راهبری، بلکه با 
سهم‌خواهی و دخالت آشکار این و آن شکل گرفت. تجربه جهانی نشان داده 

عمر چنین دولت‌هایی کوتاه است و به سرانجام نمی‌رسد.«

طعنه آذری جهرمی به اصلاح طلبان
آذری جهرمی به نقدهای زودهنگام به کابینه پیشنهادی پزشکیان واکنش 
نشان داد. محمدجواد آذری جهرمی در کانال تلگرامش نوشت: »موفقیت دولت، 
موفقیت ملّت است؛ انتقادهای زود هنگام و بیانیه‌های تضعیف کننده موضع 
رئیس جمهور در پی معرفی کابینه؛ شلیک به پای خود است. یار شاطر باشیم 

نه بار خاطر؛ وقت برای انتقاد زیاد است!«

انتقاد نماینده اهل سنت مجلس از وزرای پیشنهادی
رحیمی جهان آبادی در توئیتی تند و تیز از کابینه معرفی شده پزشکیان انتقاد 
کرد. جهان آبادی در این توییت نوشت:» آقای رئیس جمهور ! ۸ وزارتخانه به 
اصولگرایانی که مقابل شما و ما ایستادند و به شما رای ندادند رسید یک وزارتخانه 
به اهل سنت که با همه وجود شما و جنبش اصلاحات را یاری نمودند نرسید؟! 

کجای این کابینه وفاق ملی است؟ ما مگر بخشی از ملت ایران نیستیم؟!«

پیشنهاد ابطحی به پزشکیان
فعال اصلاح طلب در توئیتی از پزشکیان خواست که دلایل انتخاب وزرا را -به 

خصوص آنها که هضمش برای هوادارانش سخت است- را توضیح دهد.
محمدعلی ابطحی، عضو مجمع روحانیون مبارز، در شبکه اجتماعی ایکس 
نوشت:»انتخاب اعضای کابینه البته در نهایت با رییس جمهور است. ‏اما کاش 
دکتر پزشکیان خودش و یا همکارانش دلایل انتخاب وزرا را -به خصوص آنها 
که هضمش برای هوادارانش سخت است- دراین فضای پر التهاب سیاسی 
توضیح می داد.‏حتی کسانی از نزدیکانش و حتی به طور غیر رسمی. ‏رییس 
جمهور به زبان گویا در این روزها بیشتر از هر وقتی نیاز دارد. ‏حد اقل آنها که 

منصوب شده اند این کار را بکنند.«

انتقاد کرباسچی از وزیر پیشنهادی ورزش
غلام‌حسین کرباسچی به انتقاد از انتخاب »احمد دنیامالی« به عنوان وزیر 
پیشنهادی ورزش پرداخت. کرباسچی ضمن بازنشر یک توئیت از دنیامالی، 
وزیر پیشنهادی ورزش در زمان انتخابات ۱۴۰۳، که در آن آمده است: »نه 
به دولت مرعوب/ نه به دولت مسعود/ سلام بر دولت کار و پیشرفت«، نوشت: 
»محظور آقای رئيس جمهور براي تشيكل ‎دولت وفاق ملي را مي‌توان درك 
كرد.ولي چطور مي‌شود با اعتقاد به اينكه اين دولت ‎دولت مرعوب است باز هم 

قبول مسئوليت كرد!«

سوشیال

ابطال ۱۲ مصوبه غیر قانونی 
در دیوان عدالت طی ۴ ماه 

معاون حقوقی، نظارت همگانی و امور مجلس سازمان بازرسی کل کشور گفت: 
در ۴ ماه گذشته ۱۲ آیین‌نامه، تصویب‌نامه، بخش‌نامه و دستورالعمل‌های صادره 
مغایر با ضوابط از سوی سازمان بازرسی به دیوان عدالت اداری اعلام شده است.

به گزارش ایسنا به نقل از قوه قضاییه، محمدرضا محمدی کشکولی در این 
رابطه بیان کرد: یکی از وظایف دفتر امور حقوقی این معاونت در اجرای تبصره 
۲ بند »د« ماده ۲ قانون تشکیل سازمان بازرسی کل کشور انعکاس مغایرت 
آیین‌نامه، تصویب‌نامه، بخش‌نامه و دستورالعمل‌های صادره در دستگاه‌های 

مشمول بازرسی به دیوان عدالت اداری است.
وی افزود: در بند »چ« ماده ۴۵ آیین‌نامه اجرایی قانون تشکیل سازمان بازرسی، 
تشخیص موارد نقض قانون و یا مغایرت شرعی موارد مذکور به کمیسیون 

تطبیق مصوبات سازمان مستقر در دفتر امور حقوقی محول شده است.
معاون حقوقی، نظارت همگانی و امور مجلس سازمان بازرسی کل کشور ادامه 
داد: در این راستا در ۴ ماه گذشته ۱۲ آیین‌نامه، تصویب‌نامه، بخش‌نامه و 
دستورالعمل‌های صادره مغایر با ضوابط از سوی سازمان بازرسی به دیوان 
عدالت اداری اعلام شده است. محمدی کشکولی بیان کرد: این آیین نامه‌ها 
مغایر با شرع و قانون بوده که بر مبنای گزارش‌های ارسالی سازمان بازرسی کل 

کشور، دیوان عدالت اداری نسبت به ابطال آن‌ها اقدام کرده است.

عدلیه

عضو کمیسیون برنامه و بودجه:
کابینه پیشنهادی دولت 

فراجناحی است
یک نماینده مجلس شورای اسلامی گفت: برداشتم این 
است که چینش کابینه به سمت فراجناحی رفته است و 

می‌تواند وفاق ملی را ایجاد کند.
غلامحسین زارعی در گفت‌وگو با ایلنا، درباره اعلام 
لیست وزرای کابینه چهاردهم از سوی رئیس جمهور 
به مجلس شورای اسلامی گفت: البته باید اجازه دهیم 
کمیسیون‌ها ظرف یک هفته‌ای که فرصت دارند برنامه 
ورزای پیشنهادی را بررسی کنند تا بعد از این بررسی‌ها 

بتوانیم به صورت متقن درباره آنها صحبت کنیم.
این عضو کمیسیون برنامه و بودجه خاطرنشان کرد: از 
آقای پزشکیان هم که پیش از موعد بررسی‌های خودش 
را انجام دادند و زودتر کابینه را معرفی کردند که ما 
هم بتوانیم زودتر کار را شروع و حرکت کنیم، تشکر و 

قدردانی می‌کنم.
وی تاکید کرد: من فکر می‌کنم همه ما وظیفه داریم در 
چارچوبی که مقام معظم رهبری فرمودند بدون سوگیری 
سیاسی صرفا بر اساس تخصص در این خصوص نظر 

دهیم و ان‌شاالله بتوانیم به این کابینه رأی دهیم .
زارعی خاطرنشان کرد: باید برنامه‌های وزرای پیشنهادی 
را مشاهده کنیم، کارنامه‌های‌شان را نگاه کنیم و ببینیم 
کدامیک در حوزه اقتصادی، مسکن و بهداشت و درمان 
برنامه عملیاتی و واقع بینانه‌تری دارند. شک نکنید 
مجلس بر اساس تخصص بدون سوءگیری سیاسی 

حرکت و رفتار می‌کند. 
وی درباره این‌که آیا کابینه پیشنهادی از سوی پزشکیان 
فراجناحی است و می‌تواند وفاق ملی ایجاد کند، گفت: 
من برداشتم این است کابینه به سمت فراجناحی رفته 

است و می‌تواند وفاق ملی را ایجاد کند.

جایگزین پزشکیان در مجلس
چه زمانی مشخص می‌شود؟

مدیرکل امور سیاسی و امنیتی استانداری آذربایجان 
شرقی اعلام کرد: سال بعد در انتخابات میان دوره‌ای 
مجلس، جایگزین مسعود پزشکیان، انتخاب خواهد شد.

به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، حسن حقیقیان به 
ایرنا، گفت: حوزه انتخابیه تبریز، آذرشهر و اسکو در 
مجلس شورای اسلامی تعداد ۶ کرسی دارد که با انتخاب 
دکتر مسعود پزشکیان به عنوان ریاست جمهوری از این 
حوزه، در اجرای تبصره ۶ ماده ۳۲ قانون انتخابات، مردم 
این منطقه باید برای انتخاب یکی از نمایندگان خود 
روز ۶ تیر ماه سال آینده به پای صندوق‌های رای بروند.
وی اظهار کرد: به استناد بندهای الف و ب ماده ۳۲ 
قانون انتخابات مذکور، داوطلبان مشمول این ماده و 
تبصره‌های ذیل آن باید حداقل ۶ ماه قبل از ثبت نام، 
از سمت خود استعفاء نموده و به هیچ وجه در آن پست 

شاغل نباشند.
حقیقیان ادامه داد: بر همین اساس برای ثبت نام، 
گواهی پذیرش استعفاء از سوی مقام مسئول، نهایتاً تا 

تاریخ ۲۵ مرداد ماه سال آینده قابل قبول خواهد بود.

پیش‌بینی یک نماینده اصولگرا 
از وزرایی که می‌افتند

حاجی‌دلیگانی در گفت‌وگویی، تاکید کرد: ۱۰ الی 
۱۲ نفر از وزرای پیشنهادی دولت قطعا رای اعتماد 

می‌گیرند.
حسینعلی حاجی‌دلیگانی، عضو کمیسیون اصل 90 
مجلس، در گفت‌وگویی اظهار داشت: فکر می‌کنم حدود 
۱۰ نفر از این وزرای پیشنهادی شاید هم یکی دو تا 
بیشتر رای بیاورند و فکر می‌کنم حداقل ۶ نفر هم رای 

نیاورند یا لب مرزی باشند.
بنابر روایت دانشجو، وی ادامه داد: به نوعی احساسات 
نمایندگان را نسبت به اسامی وزرای پیشنهادی که 
در صحن مجلس قرائت می‌شد شاهد بودیم. مثلًا در 
خصوص وزیر راه و شهرسازی تا مطرح شد »دو دوی« 
قوی و برای برخی از وزرای پیشنهادی هم چهار قوی 
سر داده شد البته این‌ها حالت‌های احساسی دارد و به 

طور دقیق در کمیسیون‌ها بررسی خواهد شد.
او در ادامه تاکید کرد: بر اساس ۱۲ شاخصی که در 
فرمایشات مقام معظم رهبری عنوان شد، تک تک این 
افراد اندازه گیری و بر اساس آن، رای‌گیری خواهد شد. 
تقریبا از همه حالا سلایق در لیست وجود دارد. به اعتقاد 
من سوای از سلیقه افراد و سلیقه سیاسی مهم بحث 

کارآمدی است.
لازم به ذکر است که به صورت سنتی در مجلس، 
نمایندگان برای ابراز مخالفت خود با نطق، طرح، لایحه 
یا هر موضوعی در صحن مجلس، عدد »دو« را فریاد 

می‌زنند و برای ابراز موافقت، »چهار« را.

هیات رئیسه کمیسیون فرهنگی 
در قُرق پایداری‌ها

در جلسه دیروز کمیسیون فرهنگی مرتضی آقاتهرانی به 
عنوان رئیس این کمیسیون انتخاب شد.

احمد راستینه سخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس، 
با اشاره به برگزاری انتخابات هیئت رئیسه کمیسیون 
فرهنگی مجلس دوازدهم در نشست پیش از صحن 
علنی امروز این کمیسیون، گفت: در انتخابات هیات 
رئیسه کمیسیون، مرتضی آقاتهرانی، نماینده مردم 
تهران، به عنوان رئیس، سیدعلی یزدی‌خواه،نماینده 
مردم تهران، به عنوان نایب رئیس اول و امیرحسین 
بانکی‌پور، نماینده مردم اصفهان به عنوان نایب رئیس 

دوم کمیسیون انتخاب شدند.
بنابر روایت فارس، طبق اعلام سخنگوی کمیسیون 
فرهنگی مجلس، در این نشست علی شیرین‌زاد، نماینده 
مردم کرج به عنوان دبیر اول و اسماعیل سیاوشی 
نماینده مردم چادگان به‌ عنوان دبیر دوم کمیسیون 
انتخاب شدند. در این نشست وی نیز به عنوان سخنگوی 
کمیسیون از طرف نمایندگان عضو این کمیسیون 
انتخاب شده است. همچنین اعضای هیأت رئیسه 
کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس شورای اسلامی نیز 
انتخاب شدند. علی آذری سخنگوی کمیسیون قضایی از 
انتخاب اعضای هیات رئیسه این کمیسیون در نخستین 
نشست این کمیسیون خبر داد و گفت: محمدسرگزی 
نماینده مردم زابل به عنوان رئیس، محمدتقی نقدعلی 
نماینده مردم خمینی‌شهر و عثمان سالاری نماینده 
مردم تربت جام به ترتیب به عنوان نواب اول و دوم 
و همچنین اینجانب به عنوان سخنگوی کمیسیون 
انتخاب شدیم. بنابر روایت جماران، همچنین سلمان 
زارع نماینده مردم لاهیجان و محمدنور دهانی نماینده 
مردم سراوان به عنوان دبیر اول و دوم کمیسیون قضایی 

و حقوقی مجلس انتخاب شدند.

مجلس

درباره  فراوان  گمانه‌زنی‌های  از  پس 
کابینه چهاردهم، بالاخره ظهر امروز 
فهرست وزرای پیشنهادی پزشکیان 
صحن  در  قالیباف  محمدباقر  توسط 
که  فهرستی  قرائت شد.  علنی مجلس 
نام برخی از وزرای پیشنهادی آن که در 
گوشه و کنار شنیده می‌شد تغییر کرده 
بود و حضور چند تن از وزرای دولت 
سیزدهم در آن از نکات قابل توجه بود.

در همین راستا، حسین مرعشی، دبیرکل 
حزب کارگزاران و عضو شورای راهبری 
انتخاب کابینه چهاردهم، در گفت‌وگو با 
خبرآنلاین، با اشاره به رونمایی از فهرست 
پیشنهادی کابینه چهاردهم، گفت: زحمات 

زیادی توسط جناب دکتر ظریف، اعضای 
شورای راهبری و کمیته‌های بیست و 
پنج‌گانه کشیده شد و برای هریک از 
وزارتخانه‌ها و معاونان رئیس جمهوری، ۳ تا 

۵ نفر به رئیس‌جمهور پیشنهاد شدند.
وی ادامه داد: کابینه‌ای که شورای راهبری و 
ما آن را تصور کرده بودیم، کابینه مطلوب بود 
و کابینه‌ای که امروز آقای پزشکیان معرفی 
کرد یک کابینه ممکن است. حتما بین کابینه 
مطلوب و کابینه ممکن فرق است. آنچه که 
اتفاق افتاد مقدورات و اعمال محدودیت‌هایی 
بود که برای آقای پزشکیان وجود داشت. در 
مجموع ترکیب عمومی کابینه را می‌پسندم 
اما در برخی از وزارتخانه‌ها نواقصی وجود 

دارد که کار دولت را سخت می‌کند.
کابینه شورای راهبری ۵۰ درصد 

متفاوت از کابینه معرفی شده است
مرعشی با بیان اینکه کابینه‌ای که شورای 
راهبری به رئیس جمهوری معرفی کرد 
حدود ۵۰ درصد با کابینه‌ای که امروز معرفی 
شد متفاوت بود، گفت: بخشی از این مسئله 
به استعلامات نهادهای امنیتی باز می‌گردد 
که یک تکلیف قانونی بود و استعلام برخی 
از افراد منفی اعلام شد. همچنین آقای 
پزشکیان پیاپیش گرایش‌های مجلس را 
برای بخشی از کابینه مورد توجه قرار دادند. 

انتقادات به کابینه وارد نیست
این فعال سیاسی اصلاح‌طلب، با اشاره 

به حضور وزرای دولت سیزدهم در 
فهرست کابینه چهاردهم و انتقادات اخیر 
اصلاح‌طلبان نسبت به آن، بیان کرد: به 
جز وزارت اطلاعات بقیه نقدها وارد نیست، 
درباره وزارت اطلاعات هم حتما یک مصالح 
برتری مطرح بوده است که آقای پزشکیان 

آقای خطیب را معرفی کردند. 
دبیرکل حزب کارگزاران سازندگی با اشاره 
به تیم اقتصادی دولت چهاردهم و معرفی 
چهره‌هایی چون عبدالناصر همتی و نوری 
قزلجه خاطرنشان کرد: تا به الآن آقای همتی 
در این لیست عضو تیم اقتصادی دولت است 
و بخشی دیگر هم آقای پورمحمدی رئیس 
سازمان برنامه و بودجه است. پس از آن 
درباره بانک مرکزی تصمیم‌گیری می‌شود و 
هنوز زود است که درباره فعالیت اقتصادی 
صحبت کرد و باید بعد از رأی اعتماد به وزرا 

به آن پرداخت. 
نبود یک وزیر از اهل تسنن 

از نواقص کابینه است
وی همچنین درباره چرایی عدم معرفی 
گزینه‌های پیشنهادی اهل تسنن مانند سید 
عماد حسینی گفت: اطلاعات دقیق ندارم اما 
بودن یک وزیر زن از نقاط مثبت کابینه است 
و نبود یک وزیر از اهل سنت از نواقص آن، 
امیدوارم که آقای پزشکیان این مسئله را 
در قالب معاونت‌های برطرف کند.  مرعشی 
با اشاره به میانگین سنی بالای فهرست 
پیشنهادی کابینه چهاردهم گفت: این نقصی 
به دلیل پرورش ندادن نیروهای جوان  است. 
دولت‌ها در ۲۰سال اخیر در پرورش نیروهای 
جوان کوتاهی کردند و بالا رفتن میانگین 
سنی به دلیل کوتاهی دولت‌های گذشته 

است.

ادامه از صفحه 2

وزارت صنعت، معدن و تجارت

سید محمد اتابک گزینه پیشنهادی دولت 
چهاردهم برای وزارت صنعت، معدن و 
تجارت با مدرک کارشناس ارشد مهندسی 
عمران از دانشگاه میشیگان آمریکا دارای 
سابقه مدیریتی در هیأت مدیره انجمن 
سیمان، هیأت مدیره سیمان تهران، عضو 
شورای مشورتی وزارت صنایع و مجلس و 

سایر حوزه‌های صنعتی است.
اتابک در کارنامه خود نایب رئیس اتاق 
بازرگانی، معاون اقتصادی بنیاد مستضعفان، 
مدیرعاملی و نایب رئیسی شرکت سیمان 
تهران، مدیرعاملی و نایب رئیسی هیات 
مدیره شرکت اکباتان، عضویت و ریاست 
هیات مدیره شرکت‌های مختلف از جمله 
سرمایه‌گذاری بانک مسکن، شرکت صدرا و 

چندین شرکت تولیدی را دارد.
وزیر پیشنهادی صمت، دارای سوابق شغلی 
مدیرعامل هلدینگ صنایع معدنی کاوه 
پارس بود )مالک ۶ شرکت سیمانی از جمله 
تهران، ایلام و هگمتانه، ۴ فولادی مانند 
کاوه جنوب کیش، یک شرکت آلومینیومی، 
دو شرکت معدنی و آهک، ۷ شرکت خدمات 

مهندسی و...( است.
وی در حال حاضر مدیرعامل و نایب رئیس 
هیات مدیره هلدینگ گسترش صنایع 
معدنی کاوه پارس و رئیس هیات مدیره 

انجمن صنفی سیمان کشور است.
او ضمناً مجری طرح عظیم نواب، 
بیمارستان‌ها و کارخانجات سیمان و فولاد 

مختلف در کشور بوده است.

وزارت علوم، تحقیقات و فناوری

حسین سیمایی صراف متولد ۱۳۴۷ در 
مشهد،‌ علاوه بر تحصیلات حوزوی،‌ دارای 
مدرک دکتری حقوق خصوصی از دانشگاه 
ارشد رشته  کارشناسی  بهشتی،  شهید 
حقوق خصوصی از دانشگاه تربیت مدرس و 

کارشناسی حقوق دانشگاه تهران است.
از شهریور ۱۳۹۸ تا اسفند ۱۴۰۰ )دولت 
دوازدهم و بخشی از دولت سیزدهم(، پس 
از محسن حاجی‌میرزایی و پیش از علی 
بهادری جهرمی، دبیر هیات دولت بوده 
است و سوابق اجرایی متعددی در وزارت 

علوم بر عهده داشته است.
معاون حقوقی و امور مجلس وزیر علوم، 
تحقیقات و فناوری در دولت دوازدهم، قائم 
مقام معاون حقوقی رئیس جمهور در دولت 
یازدهم، مدیرکل دفتر حقوقی وزرات علوم 
دولت یازدهم، عضو شورای مرکزی بورس 
مستندسازی  ستاد  رئیس  دانشجویان، 
وزرات علوم، عضو ستاد آمایش آموزش 
عالی، عضو اصلی هیات مرکزی تجدیدنظر 
تخلفات انتظامی اعضای هیات علمی وزارت 
علوم، جانشین وزیر علوم در کارگروه ارتقای 
سلامت نظام اداری و مقابله با فساد و عضو 
شورای ستاد امور رفاهی اعضای هیات 

علمی نیز در کارنامه مسئولیت‌های اجرایی 
سیمایی صراف در مجموعه وزارت علوم 
به چشم می‌خورد. وی که اکنون دانشیار 
دانشکده حقوق دانشگاه شهید بهشتی 

است.

وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی

سیدعباس صالحی متولد ۱۳۴۳ در مشهد 
و فرزند مرحوم آیت الله میرزا حسن صالحی 
)متوفی ۱۳۹۶( است. سیدعباس صالحی 
دانش آموخته علوم حوزوی و در دانشگاه 
نیز فلسفه خوانده است، در دو حوزه علمیه 
مشهد و قم در محضر آیات عظام وحید 
خراسانی، جواد تبریزی، سید عزالدین 
زنجانی، میرزا علی آقا فلسفی و دیگران 
تلمذ کرده؛ هرچند لباس روحانیت به تن 
ندارد.صالحی همچنین در مباحث فلسفی 
از محضر استادان ابراهیمی دینانی، انصاری 
شیرازی، جوادی آملی و حسن‌زاده آملی 

بهره برده است. 
از جمله سوابق اجرایی وی می‌‌توان به عضو 
هیات مدیره‌ و هیات امنای دفتر تبلیغات 
اسامی از سال ٧٦ تاکنون )٥ دوره(، 
عضویت در شورای »مهندسی فرهنگی« 
)شورای عالی انقلاب فرهنگی( از ٨٥ تا 
٨٧، عضو حقیقی شورای فرهنگ عمومی 
و مدیرمسئول و سردبیر برخی از نشریات 
علمی و فرهنگی کشور، معاون فرهنگی 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی، وزیر 

فرهنگ و ارشاد اسلامی اشاره کرد.
وی از ۱۸ خرداد ۱۴۰۱ از سوی مقام 
معظم رهبری به عنوان نماینده ولی فقیه 
در موسسه اطلاعات و روزنامه اطلاعات و 
مدیرمسئول این روزنامه منصوب شد. صالحی 
 همچنین ریاست دانشگاه مذاهب اسلامی 

را نیز برعهده دارد.

وزارت کشور

اسکندر مؤمنی، متولد ۱۳۴۱ در قائمشهر 
است؛ او دارای دکترای امنیت ملی و عضو 
هیأت علمی دانشگاه علوم انتظامی است. 
وی پیش از آن نیز از سال ۱۳۸۸ تا ۱۳۹۴ 
به عنوان جایگزین محمد رویانیان در سمت 
ریاست پلیس راهنمایی و رانندگی ناجا 

)پلیس راهور( مشغول به کار بود.
وزیر پیشنهادی کشور سرتیپ پاسدار 
فرماندهی انتظامی جمهوری اسلامی ایران 
است، که از سال ۱۳۹۷ تاکنون به‌عنوان 
مشاور رئیس‌جمهور و دبیر ستاد مبارزه با 

مواد مخدر فعالیت می‌کند.
مؤمنی عضویت سپاه پاسداران در زمان 
جنگ ایران و عراق را نیز در کارنامه دارد 
و به‌عنوان یکی از فرماندهان نبردهای 
جنگل شمال کشور به مبارزه با ضدانقلاب 

می‌پرداخت.
وی فرماندهی انتظامی استان خراسان و 
مدتی هم به‌عنوان معاون عملیات ناجا 
فعالیت کرده و از بنیانگذاران پلیس ۱۱۰ 

کشور بوده است.

وزارت میراث فرهنگی 
گردشگری و صنایع دستی

سیدرضا صالحی امیری متولد ١٣٤٠ در 
شهرستان بابل، سیاستمدار و فعال علمی 
و فرهنگی، دارای مدرک دکتری مدیریت 
دولتی است و سابقه مسئولیت در سطح 
وزارت در دولت یازدهم را در کارنامه خود 
دارد. رئیس کمیته ملی المپیک، معاون امور 
اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران، وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسامی در دولت یازدهم، 
معاون رئیس جمهوری رئیس سازمان 
اسناد و کتابخانه ملی ایران، سرپرست 
وزارت ورزش و جوانان در دولت یازدهم، از 
مهمترین سوابق اجرایی صالحی امیری است.
بررسی‌های  معاونت  صالحی‌امیری همچنین 
راهبردی وزارت اطلاعات، ریاست کمیته 
اجتماعی دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی، 
و معاون پژوهش‌های فرهنگی و اجتماعی 
مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص 
مصلحت نظام را در کارنامه اجرایی خود دارد.
رئیس هیات امنای مجمع کتابخانه‌های بزرگ 
کشور )مکتب(، عضو کمیته فرهنگ و تمدن 
اسلام و ایران )شورای عالی انقلاب فرهنگی(، 
عضو هیات امنای نهاد کتابخانه‌های عمومی 
کشور، عضو هیات امنای مؤسسه خانه کتاب 
از دیگر سوابق فعالیت فرهنگی و عضویت در 
مجامع و شوراهای فرهنگی سیدرضا صالحی 
امیری به عنوان وزیر پیشنهادی میراث 

فرهنگی است.

وزارت نفت

محسن پاک نژاد متولد ۱۳۴۵ در تهران و 
دانش‌آموخته کارشناسی مهندسی برق از 
دانشگاه تهران و کارشناسی ارشد مهندسی 
صنایع از دانشگاه صنعتی امیرکبیر است. وی 
فعالیت شغلی خود را از ابتدای دهه ۱۳۷۰ 
در وزارت نیرو آغاز کرد. وی از سال ۱۳۹۷ 
تا سال ۱۴۰۰ معاون وزیر نفت در نظارت بر 

منابع هیدروکربوری بوده است.
وزیر پیشنهادی نفت دولت چهاردهم فعالیت 
کاری خود را از ابتدای دهه ۱۳۷۰ در وزارت 
نیرو آغاز کرد. از سال ۱۳۷۶ تا ۱۳۷۷ 
به‌عنوان مشاور وزیر نفت و رئیس ستاد 
نظارت بر سوخت‌رسانی وزارت نفت و از سال 
۱۳۷۷ تا ۱۳۷۹ به‌عنوان مدیر طرح توسعه 
میدان‌های گازی فعالیت کرد و در سال 
۱۳۷۹ به‌عنوان مدیرکل نظارت بر صادرات 
مواد نفتی و بازرسی فنی وزارت نفت منصوب 
شد.وی از ۱۳۹۷ تا ۱۴۰۰ به‌عنوان معاون 
وزیر نفت در نظارت بر منابع هیدروکربوری 
فعالیت می‌کرد. وی در سال‌های ۱۳۹۵ تا 
۱۳۹۷ معاون مدیرعامل شرکت ملی نفت 
ایران در امور تولید و از اعضای هیات مدیره 
این شرکت بود. مدیرکل نظارت بر صادرات و 
مبادلات مواد نفتی وزارت نفت و مدیرعامل 
و نایب رئیس هیئت مدیره شرکت بازرگانی 
نفت ایران از دیگر مسئولیت‌های وی پیش 
از معاونت امور تولید در شرکت ملی نفت 

به‌شمار می‌رود.

وزارت نیرو

اراک(   ،۱۳۴۰ )زاده  علی‌آبادی،  عباس 
استاد دانشگاه و مدیر ارشد اجرایی ایرانی 
است و همه او را با مپنا می‌شناسند. وی 
فارغ‌التحصیل کارشناسی مکانیک دانشگاه 
صنعتی شریف و کارشناسی‌ارشد مکانیک 
دانشگاه تهران بوده و دکترای خود را از 
دانشگاه خواجه نصیرالدین طوسی با رشته 
کنترل گرفته است. علی‌آبادی، استادیار 
دانشگاه امام حسین بوده و مدتی نیز ریاست 
دانشگاه صنعتی مالک‌اشتر را عهده‌دار بود، 
البته وی بیشتر ترجیح داده است در صنعت و 
بخش اجرایی فعالیت کند. وی در دی ۱۳۸۸ 
از وزارت نیرو به گروه مپنا رفت و در ۱۵ 
سال گذشته نیز در همین شرکت به فعالیت 
و مدیریت مشغول بوده است؛ شرکت مپنا 
در زمان مدیریت علی‌آبادی روند صعودی 
و روبه‌رشد را طی کرده است به‌طوری‌که 
امروز یکی از شرکت‌های حائز رتبه در صنایع 
پیشرفته جهانی است. علی‌آبادی برنده جایزه 
اختراع خوارزمی و همچنین یکی از اعضای 
شورای‌عالی استاندارد کشور و شورای‌عالی 
علوم و تحقیقات و فناوری، صاحب ایده و 
مدیر توسعه بسیاری از فناوری‌های راهبردی 
مانند توربین‌های هوایی، موتورهای رفت و 
برگشتی بزرگ، برقی‌سازی )خودروی‌های 
برقی و هوشمند و تولید باتری‌های پیشرفته 
لیتیومی و ذخیره‌سازهای انرژی(، توربین 
گازی کلاس F ملی و بسیاری دیگر از 

طرح‌های پیشران در کشور بوده است.

وزارت ورزش و جوانان

احمد دنیامالی نماینده مردم انزلی در مجلس 
شورای اسامی دارای دکترای برنامه‌ریزی 
شهری از دانشگاه علوم تحقیقات و کارشناسی 
ارشد مهندسی معماری و شهرسازی از 
دانشگاه علم و صنعت ایران است. وی که 
در ابتدای دهه ۸۰ در مدیریت کشور حضور 
داشته و در پست‌های مهمی مانند معاون 
وزارت راه و ترابری و ریاست سازمان بنادر و 

کشتیرانی را برعهده داشته داشته است. 
دنیا مالی با ورزش ایران نیز بیگانه نیست 
بلکه از سال ۱۳۸۳ تا ۸۹ ریاست فدراسیون 
قایقرانی را بر عهده داشته و هم‌اکنون نایب 
رئیس کنفدراسیون قایقرانی آسیا و عضو 
هیات رئیسه فدراسیون جهانی این رشته 

است. 
در زمان ریاست دنیا مالی در فدراسیون 
قایقرانی، تیم آب‌های آرام ایران موفق شد 
در   ۱۳۹۰ و   ۱۳۸۸  ،۱۳۸۶ سال‌های  در 
مسابقات آسیایی به عنوان قهرمانی قاره کهن 
رسید. دنیا مالی که سابقه معاونت وزارت 
راه و شهرسازی را در کارنامه دارد از سال 
۱۳۹۲ به سیاست کشور بازگشت و با لیست 
اصلاح‌طلبان موفق به حضور در چهارمین 
دوره شورای شهر شد. وی در آن انتخابات 

۱۵۷ هزار رای از مردم تهران کسب کرد.

توضیحات مرعشی درباره کابینه چهاردهم:

استعلام برخی گزینه‌های شورای راهبری منفی بود

آغاز مارأتن رای اعتماد مجلس به کابینه چهاردهم


